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Av herr Sederholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anslag till motverkande av arbetslösheten.

Föregående års riksdag beslöt inrättandet av en Statens växtskyddsanstalt, 
vilken också sedermera den 1 sistlidne november månad trädde i verksamhet. 
I propositionen till riksdagen rörande denna anstalts inrättande förutsatte de
partementschefen (Kungl. Maj:ts prop. nr 143, pag. 194—195), att vissa av 
de byggnader, som disponerades av centralanstalten för försöksväsendet, på 
jordbruksområdet, skulle överlåtas till växtskyddsanstalten, ej blott för att 
tjäna som arbetsplats för anstaltens olika avdelningar utan jämväl till »bo
städer för dess ledning». I överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förordnan
de har växtskyddsanstaltens styrelse sedermera underhandlat med styrelsen 
för centralanstalten beträffande för växtskyddsanstalten behövliga utrymmen, 
varvid bl. a. anhållits örn upplåtelse av tvenne bostadsvillor, avsedda till bo
städer för föreståndarna för växtskyddsanstaltens botaniska och zoologiska 
avdelningar, vilka båda förklarat sig önska komma i åtnjutande av bostad a 
Experimentalfältet. Centralanstalten har sedermera tillmötesgått styrelsens 
begäran genom att erbjuda växtskyddsanstalten de båda villor, som tidigare 
disponerats av föreståndarna för centralanstaltens husdjursavdelning och för 
dess entomologiska avdelning. Med anledning härav har växtskyddsanstalten 
låtit besiktiga nämnda villor, varvid det framgått, att den ena av dem, den 
som tidigare disponerats av föreståndaren för centralanstaltens husdjursavdel
ning, är i högsta grad i behov av en genomgripande reparation, varjämte det 
torde vara nödvändigt, att i densamma anordna värmeledning, då den ej visat 
sig på annat sätt kunna tillfredsställande uppvärmas. Kostnaderna för vil
lans sättande i gott skick inklusive anordnandet av värmeledning ha av sak
kunniga beräknats till kronor 14,840: —. Det torde omedelbart inses, att de 
växtskyddsanstalten för »byggnaders underhåll» anvisade medlen ej kunna 
gälda en så stor utgiftspost, utan att särskilt anslag härför måste äskas av 
riksdagen. Avvaktan av beslut vid nästa års riksdag skulle medföra ett allt
för långvarigt uppskjutande av byggnadens iståndsättande. Botaniska av
delningens föreståndare, för vilken byggnaden är avsedd, skulle därigenom 
icke nu kunna beredas bostad å Experimentalfältet. Detta skulle givetvis vara 
en olägenhet för hans institution, då ett mera oavbrutet övervakande av labora
toriearbeten och försöksanordningar vid institutionen därigenom skulle försvå
ras. Med hänsyn dels till ovan nämnda uttalande i föregående års riksdags- 
proposition nr 143 och till den omständigheten, att bostäder förut alltid stått 
till respektive avdelningsföreståndares vid centralanstalten förfogande, skulle 
givetvis ett fördröjande av bostadens iståndsättande därjämte vålla botaniska 
avdelningens föreståndare anmärkningsvärd personlig olägenhet. Härtill kom
mer slutligen att ett fördröjande av arbetet i fråga över ännu en vinterpenod 
även skulle kunna vålla byggnaden ytterligare skada.
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Ett utförande av förestående, i och för sig ofrånkomliga, arbeten redan un
der instundande sommar skulle ock vara ägnat att skapa arbetstillfällen under 
nuvarande arbetslöshet.

På grund av vad som ovan anförts får undertecknad därför hemställa,

att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. Maj :ts 
proposition nr 211 måtte uttala sig för eller besluta att erfor
derligt belopp av vederbörande anslag till arbeten för mot
verkande av arbetslösheten måtte anslås till vidtagande av 
behövliga reparations- och omändringsarbeten i ovan omför- 
mälda bostadsvilla.

Stockholm den 31 mars 1933.

G. Sederholm.
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